Terra ferax hominum, quos Mars deus instruit armis,  
 Orbis habet vasti Caesare rege decus,  
 Acris et ingenii lumen sic fundit et artis

10. Non secus ac gentem diua Minerua colat.  
 Inuentum est eius, quod nunc sine arundine passim  
 Excerptos paruo congeris aere libros.  
 Hec docuit muros bombardam auferre tonanti  
 Et tonitru similes reddere mole sonos.

15. In reliquis vero fortasse minoribus actis  
 Si quaeris laudem, vincit et omne solum.  
 Haec sunt maiori tollenda poemate celo,  
 Quam queat exilis nostra sonare lyra.

- Altera multa prius terrae cum climata nossem,  
 20. Hec effrena mihi natio visa fuit.

Nunc postquam didici, quam sit plane hospita tellus,  
 Pono metum et gentem non simulanter amo.

Valete foeliciter et literarum studiis diligenter incumbite, quae vos red-  
 dant illustres atque beatos. 1492 in Idus Februarii.

**66. Roberto Gaguino, Franco oratori dilecto, A. Wernher, illustristimorum principum comitum Palatin. Rheni etc. pedagogus s. p. d.**

Digne comes Phoebi, tantum mihi nomine claro  
 Phama et carminibus note poeta tuis,  
 Carminibus cythara lysis modo pollice docto,  
 Quam tibi discedens liquit Apollo comes.

5. Orphea dum Stygios mulcebat pectine manes,  
 Non puto tam dulci perstrepuisse sono,  
 Quam te quum nostras armis et Marte feroci  
 Intrepidam vires, aduena docte, canis.

Nostraque sulphureos inuenta vomentia globos

10. (Ceum Jouis ira) placent aenea vasa tibi.  
 Sculptere in aes literas (quo se Germania digne  
 Jactat) nos primum nec reperisse negas.

Quid moror? Hanc oram super omnia climata tollis  
 Visam, ubi culta ferax Necchara arua rigat,

15. Et leo fortis ubi dux inclitus ille Philippus  
 Ad rapidi Rheni flumina regna tenet.

Quid cantata tibi pro tali carmine, vates  
 Candide, quid donet, hospita terra stupet.

Reddere Musa nequit te dignos rustica versus,

20. Tales ergo vices gratus habeto precor.

Nec mihi, qui verso petiit Gallos pede, presens  
 •Cynthius; o superi, reddite digna<sup>1</sup> viro.

Jamque vale et Rheni gestantis sceptrum leonis  
 Heydelberga scholis quem colit, esto memor,

25. Et quum olim nostras sors te reuocabit in oras,  
 Fac precor, adueniat clarus Apollo comes.

Ocyssime pridie Idus Februarii 1492.<sup>2</sup>

**67. Ad Robertum Gaguinum, Francum oratorem, Ode, ut Apollo ad Germanos veniat.**

Candidum vatem fidibus canoris  
 Barbiti exornans comitem Robertum,  
 Phoebe, quid Rhenum fugis et potentis  
 Regna leonis?

5. Te fremens siluae per opaca latro,  
 Hospes, horrendaue domo Lycaon  
 Non fuget, tutus peragrat viator  
 Cornua Rheni.